
РЕШЕНИЕ

по делу № 215/2019-КС о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

12 февраля 2019 года г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

рассмотрев жалобу ИП Скоробогатова Н.В. (далее – Заявитель) на действия ГБУЗ «Детская
краевая клиническая больница» МЗ КК при проведении электронного аукциона: «Поставка изделий
медицинского назначения» (извещение № 0318200028119000034) в части нарушения Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю поступила
жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной системе.

Заявитель обжалует положения аукционной документации.

Представителями Заказчика представлено извещение о проведении электронного аукциона,
документация об электронном аукционе, заявки участников закупки, протоколы, составленные в
ходе проведения торгов.

Заказчик не согласен с доводами жалобы и считает, что жалоба не может быть рассмотрена,
поскольку объектом закупки является «Устройство дренирующее для интраоперационной
аспирации», «Катетеры одноразовые для хирургии»

.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к следующим
выводам.

Заказчиком – ГБУЗ «Детская краевая клиническая больница» МЗ КК при проведении электронного
аукциона: «Поставка изделий медицинского назначения», (извещение № 0318200028119000034).

Начальная (максимальная) цена контракта – 296 176,40 рублей.

В соответствии с п.2) ст.42 Закона о контрактной системе в извещении в разделе объект закупки
Заказчиком предусмотрены конкретные товары, требуемые к поставке;

Объект закупки

Наименование
товара, работы,
услуги по КТРУ

Код
позиции

Характеристики товара, работы,
услуги Ед.

изм.
Кол-
во

Цена
за
ед.изм.

Стоимость

Наименование Значение
Единица
измерения

Катетеры
одноразовые для
хирургии

32.50.13.110

 

Штука 100 867.35 86735.00
Дренажный катетер Ульмера (по
автору) - соответствие, Материал
трубки - ПВХ рентгеноконтрастный -
соответствие

Устройство
дренирующее для
интраоперационной
аспирации

32.50.13.190

 

Штука 420 498.67 209441.40Наконечник: открытый, изогнутый -
соответствие, Диаметр



соединительной трубки, СН - 24 

На основании вышеизложенного, Комиссия Краснодарского УФАС России считает, что доводы
жалобы не соответствуют предмету закупки.

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ИП Скоробогатова Н.В. необоснованной.
2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в части

подписания контракта (извещение № 0318200028119000034).

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты
его принятия.


